

[všetkým známým zájemcom]

V Bratislave dňa 21.06.2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 6 – Rekonštrukcia objektu Ústavu anorganickej chémie SAV

Verejný obstarávateľ Slovenská akadémia vied (SAV), so sídlom Štefánikova 49, 814 38 Bratislava, IČO: 00 037 869 (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „Zákon“) Výzvou na predkladanie ponúk uverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2021 zo dňa 25.05.2021 pod značkou 27963 - WYP (ďalej len „Výzva“) súťaž na obstaranie podlimitnej zákazky s názvom „*Rekonštrukcia objektu Ústavu anorganickej chémie SAV*“ (ďalej len „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávania vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: Chápeme správne, že na preukázanie splnenie podmienok podľa § 32 ods. 1 ZVO postačuje, ak uchádzači uvedú informáciu o ich platnom zápise v ZHS (str. 23 bod 1.3.1 súťažných podkladov), t.j. uchádzači nemusia predkladať výpis zo ZHS.
	Odpoveď: Na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 ZVO postačuje aktuálny zápis v ZHS, pričom túto skutočnosť si overuje Verejný obstarávateľ.
2	Otázka: V zmysle strany 25 bod 2.2.2. číslo 3 má uchádzač predložiť aj licenciu na zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov, ktoré sú predmetom verejného obstarávania. Pýtame sa, či verejný obstarávateľ trvá na tejto podmienke účasti, nakoľko z dostupných dokumentov (výkaz výmer) nevyplýva, že súčasťou predmetu verejného obstarávania sú práce, na ktoré je takáto licencia potrebná. Ak verejný obstarávateľ trvá na

	zachovaní tejto podmienky účasti pýtame sa, či postačuje predloženie ktorejkoľvek takejto licencie.
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ vykoná samostatným dokumentom zmenu súťažných podkladov, a to tak, že predmetnú požiadavku odstráni.</p>